

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2021

1. Základné identifikačné údaje spoločnosti

Obchodné meno: Remarkplast Slovakia, s.r.o.

Sídlo spoločnosti: Štúrova 1249, 95201 Vráble

Registrácia spoločnosti: Obchodný register OS Nitra,
Odd.: Sro, vl.č.24764/N

Deň zápisu: 25.7.2006

IČO: 36656607

IČ DPH: SK 2022220145

Výška vkladu: 254 810 Eur

Spoločníci: Remarkplast GROUP a.s.
Bohuslavice 123
79856 Bohuslavice
Česká republika

Ing. Stanislav Pišťák,
Polomí 66
79855 Hvozd u Prostějova,
Česká republika

2. Vedenie spoločnosti v roku 2021

Ing. Petr Vydržel konateľ spoločnosti

Ing. Stanislav Pišťák konateľ spoločnosti

3. Predmet činnosti a charakteristika spoločnosti

- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľných živností,
- podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi /s výnimkou nebezpečných odpadov/ - zhromažďovanie, preprava, skladovanie, zneškodňovanie, zber, výkup, úprava, triedenie a spracovanie,
- výroba výrobkov z gumy a výrobkov z plastov.
- Podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom

4. Vývoj účtovnej jednotky

Spoločnosť bola založená v roku 2006 pod obchodný názvom Remarkplast Slovakia, s.r.o. Spoločnosť pôsobí v oblasti recyklácie plastov a vykonáva nasledujúce služby :

- spracovanie nadbytočných a nevyužitých plastových surovín, granulátov, regranulátov, drvín a scrapov
- spracovanie nezhodných výrobkov, vtokov,
- regranulácia materiálov na ďalšie spracovanie,
- predaj regranulátov a mletiny,
- kompauzácia plastov,
- vedenie kompletného odpadového hospodárstva.

Po rekonštrukcii výrobných priestorov, spoločnosť otvorila v roku 2009 novú modernú prevádzku na Štúrovej ulici vo Vrábľoch, spĺňajúcu najprísnejšie požiadavky automobilového a elektro priemyslu, ktorú ďalej rozšírila v roku 2016 o nové výrobné priestory. V rokoch 2017 a 2021 sa spoločnosť rozšírila výrobné priestory o ďalšie výrobné prostriedky Spoločnosť je držiteľom certifikátu ISO 9001 a ISO 140001.

Spoločnosť v súvislosti s vývojom pandémie v uplynulom roku prijala opatrenia na stabilizáciu a rast výkonu, pričom hlavným cieľom bolo stabilizovať a zachovať počet pracovných miest. V rámci tejto stabilizácie a upevnenia si trhovej pozície bol využitý finančný produkt z externého bankového domu „Záručný nástroj SIH antikorona záruka 2B“, ktorý bol zameraný na podporu podnikov.

Spoločnosť v roku 2021 zainvestovala a pre ďalší rozvoj si obstarala novú technológiu na spracovanie regranulátu. Obstaranie novej technológie, má pozitívny dopad na zvýšenie výrobných kapacít a efektívnosť výroby, čím prišlo k zvýšeniu produkcie pri zachovaní jestvujúcich mzdových nákladov.

Spoločnosť svojou činnosťou významne vplýva na ochranu životného prostredia, tým že spracováva plastové komponenty formou recyklácie kazových materiálov od výrobných spoločností. Z hľadiska druhu a rozsahu technologických zariadení v spoločnosti je nulové resp. málo významné prevádzkové riziko spojené s rizikom zvýšenej záťaže životného prostredia. Spoločnosť svojou činnosťou prispieva k stabilizácii zamestnanosti v regióne.

Spoločnosť zabezpečuje prostredníctvom tretej strany poskytovanie komplexného odpadového hospodárstva pre svojich klientov zaoberajúcich sa výrobou v sektore automobilového priemyslu. Každoročne prichádza ku skvalitňovaniu poskytovania služieb v oblasti kompletného odpadového hospodárstva pre spoločnosti zaoberajúcich sa výrobou komponentov pre automobilový priemysel.

5. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia

V spoločnosti nenastali udalosti osobitného významu, po skončení účtovného obdobia za ktoré je vyhotovená táto výročná správa.

6. Predpoklad budúceho vývoja činnosti spoločnosti

Spoločnosť v ďalšom období, vzhľadom k situácii (pandémia COVID-19), ktorá má celosvetový dopad na zdravie obyvateľstva, je plánovaná stabilizácia tržieb a zefektívnenie výroby a poskytovaných služieb. Individuálnym prístupom k našim zákazníkom chceme dosiahnuť zvýšenie predaja vyrobeného recyklátu. Zavedením nových postupov ako aj obstaraním nových technológií je predpoklad pre zefektívnenie výrobného procesu, čo má dopad na pokles fixných a variabilných nákladov. Na základe uvedených inovatívnych opatrení bude prioritou spoločnosti stabilizácia svojich kľúčových odberateľov, ako aj snaha o zazmluvnenie nových obchodných partnerov v rámci globálneho trhu s recyklátmi. Spoločnosť bude vykonávať činnosti tak, aby sa svojím prístupom udržania na vrcholnej trhovej pozícii. Zámerom bude tiež rozvíjanie nových recyklačných projektov pre našich zákazníkov.

Spoločnosť v roku 2022 zvažuje nákup novej technológie pre spracovanie regranulátu. Obstaranie novej technológie, bude mať dopad na zvýšenie výrobných kapacít a efektivitu výroby, čím príde k zvýšeniu produkcie pri zachovaní jestvujúcich fixných nákladov. Tiež je pripravená zvážiť aj mierne zvýšenie zamestnanosti vo výrobnnej oblasti, ale to za predpokladu spustenie ďalšej pracovnej smeny.

Strategické kroky budú zamerané na efektivitu výroby, optimalizáciu fixných nákladov s dôrazom na zníženie celkových nákladov spoločnosti. Zároveň, aj v nasledujúcom období v súvislosti s vývojom pandemickej situácie COVID-19 a jej negatívnym dopadom na celkový trh, boli zavedené monitorovacie postupy na platobnú morálku odberateľov, pričom tento monitorovací postup bude uplatňovaný aj v nasledujúcom období, kde sú pravidelne sledované platobné morálky a vzťahy manažmentu k našej spoločnosti.

Dôsledne je monitorovaná situácia a v prípade negatívneho vyhodnotenia sa hľadajú spôsoby, ako minimalizovať dopad platobnej neschopnosti na spoločnosť. Aj za predpokladu zavedenia monitoringu je očakávaná stabilizácia predaja vlastných dodávok, čo sa môže následne prejaviť v jej pozitívnom hospodárskom výsledku.

7. Komentár k výsledku hospodárenia

Spoločnosť ukončila svoj hospodársky rok 2021 s kladným výsledkom hospodárenia, pričom k tomuto kladnému výsledku hospodárenia prispela hlavne aktivita u nových obchodných odberateľských spoločností, rozšírením výrobného programu a prevzatím kompletného odpadového hospodárstva pre našich obchodných partnerov a tiež kvalitnou kompaudáciou a regranuláciou plastov. Spoločnosť investovala do opravy areálu, technického zhodnotenia nehnuteľností, nákupu nových strojov a zariadení, ktoré boli financované externou finančnou inštitúciou a z tohto dôvodu prišlo k zvýšeniu úverového zaťaženie spoločnosti. Spoločnosť využíva obchodné outsorcingové služby spoločnosti Remarkplast Compounding. a.s. organizačná zložka, ktorá zabezpečuje celkovú obchodnú činnosť pre spoločnosť a to v oblasti predaja tovarov a služieb, ako aj všetky pridružené služby súvisiace s realizáciou obchodu.

V roku 2021 spoločnosť zaznamenala nárast vo výsledku hospodárenia oproti predchádzajúcemu roku, čo bolo z dôvodu zvýšenou aktivitou u našich nových obchodných partnerov.

7.1. Zhodnotenie výsledkov spoločnosti

Prehľad vybraných ukazovateľov

Ukazovateľ	M. j.	2020	2021	Údaj v% 2021/2020
Výnosy celkom	Euro	11132774	16524306	+48,43
Náklady celkom	Euro	11057392	16092446	+45,43
Výsledok hospodárenia	Euro	75382	431859	+572,89
Počet zamestnancov	osoby	92	98	+6

Účtovný zisk pred zdanením zaznamenal medziročne nárast o 516,21 % a je vo výške 552 583 Eur.

7.2. Ekonomické ukazovatele

Výnosy spoločnosti :

Výnosy spoločnosti v roku 2021 tvoria tržby z predaja tovaru a to vo výške 6 806 914 Eur a tržby z predaja vlastných výrobkov vo výške 8 267 458 Eur, tržby z predaja služieb sú vo výške 869 613 Eur. Zmena stavu zásob je vo výške 337 245 Eur, tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu sú vo výške 239 562 Eur, ostatné výnosy z hospodárskej činnosti sú vo výške 3 489 Eur a výnosy z finančnej činnosti predstavujú výšku 26 Eur .

Výnosy spoločnosti roku 2021 zaznamenali nárast oproti roku 2020 o 5 393 829 Eur a to hlavne v dôsledku zvýšenia predaja vlastných výrobkov, tovarov a služieb, kde hlavným dôvodom bolo zvýšené úsilie v predaji pre nových obchodných partnerov. Vo finančnom vyjadrení celkové tržby medziročne vzrástli v každej oblasti a to v tržbách za vlastné výrobky o 2 475 747 Eur a tržbách z predaja tovaru o 2 485 759 Eur, nárast tržieb bol zaznamenaný v predaji služieb o 26 598 Eur a predaji majetku o 95 063 Eur.

Najväčší podiel v štruktúre odberateľov má firma v rámci skupiny Remarkplast Group a.s.

Náklady spoločnosti :

Náklady spoločnosti v roku 2021 boli tvorené v oblasti obstarania tovaru vo výške 5 406 299 Eur, spotreba materiálu a energie 5 160 457 Eur, služby 2 652 304 Eur, osobné náklady 1 983 098 Eur, dane a poplatky 27 570 Eur, odpisy 405 552 Eur, zostatková cena predaného dlhodobého majetku 220 362 Eur, ostatné náklady 40 455 Eur, náklady na finančnú činnosť 74 395 Eur.

Bol zaznamenaný nárast v nákladoch na hospodársku činnosť o 4 924 027 Eur, kde v rámci nákladov sa zvýšila väčšina nákladových položiek a to hlavne v nákladoch na obstaraný tovar o 1 845 tis. Eur, v materiáloch a energiách o 1 782 tis. Eur a v službách o 743 tis. Eur, v osobných nákladoch o 444 tis. Eur. Zvýšené náklady oproti roku 2020 boli zaznamenané v daniach a poplatkoch a to o 3 tis. Eur, v odpisoch majetku a to o 29 tis. Eur v zostatkovej cene predaného majetku o 78 tis. Eur a. Mzdové náklady sa zvýšili 321 tis. Eur, čo bolo zapríčinené hlavne zvyšovaním výroby.

V roku 2021 sa celkové náklady spoločnosti oproti roku 2020 zvýšili o 4 941 712 Eur.

Pridaná hodnota sa medziročne v roku 2021 zvýšila o 146,7 % oproti v roku 2020.

Čistý obrat v roku 2021 je vo výške 16 524 307 Eur, pričom v období 2021 bol zaznamenaný medziročný nárast o 48,4%.

7.3. Prehľad zamestnancov spoločnosti

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov k 31.12.2021 je

98 pracovníkov.

Oblasť činnosti	2020	2021
Obsluha nožových mlynov	20	22
Obsluha regranulačnej linky	9	14
Triedenie plastov	10	14
Delaborácia plastov	5	3
Manažment	5	5
Manipulanti	12	13
Pracovníci skladov	6	7
Ostatní	25	20
Spolu	92	98

7.4. Investície

V roku 2021 spoločnosť preinvestovala čiastku 1 666 596 Eur, ktoré boli rozložené do stavieb, samostatných hnutelných vecí a súborov hnutelných vecí, pričom stroje a pracovné prístroje a ich zariadenia tvoria výšku 1 195 268 Eur, v dopravných prostriedkoch tvoria výšku 44 391 Eur.

Spoločnosť má tiež neukončené investície v vo výške 159 254 Eur, ktoré plánuje ukončiť v roku 2022.

8. Oblasť výskumu a vývoja

Spoločnosť využíva služby v externom výskume v spolupráci s nezávislým laboratóriom Testpolymer EU s.r.o. Bohuslavice, Česká republika, pričom svojou činnosťou vyvíja vlastnú radu compoundov pre automobilový a elektro priemysel. V oblasti vývoja spolupracuje aj s kvalifikovanými pracovníkmi, ktorý vykonávajú činnosť, ako je

vývoj materiálov, vývoj polymérnych zmesí, špecifických vlastností. Jedná sa o termoplastické materiály PP, PE, PS POM, ABS, plnené plasty a kompozitné materiály na bázi termosetov a PP-GF. Recyklácia primárnych priemyslových termoplastov, technológie recyklácie a zavádzanie nových postupov pri procesoch spracovania, kompaudácii a regranulácii. Testovanie materiálov prebieha aj z hľadiska mechanických vlastností. Charakterizácia a posudzovanie materiálov a implementácia medzinárodných štandardov a noriem

10. Návrh na rozdelenie zisku za rok 2021

Spoločnosť dosiahla v roku 2021 zisk vo výške 431 859,59 Eur tento bol v roku 2021, podľa rozhodnutia spoločníkov zúčtovaný na nerozdelený zisk minulých rokov.

11. Organizačná zložka

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v tuzemsku, ani v zahraničí.

12. Zoznam príloh

- Audítorská správa, vrátane dodatku,
- Súvaha,
- Výkaz ziskov a strát,
- Poznámky k účtovnej závierke.

.....

Ing. Stanislav Pišťák - konateľ